
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 121/2019 del 29-04-2019

 
 

OGGETTO
VARIAZIONE DEL BILANCIO PREVISIONALE ANNO
FINANZIARIO 2019 PER MAGGIORI ENTRATE NEI CAPITOLI
3020 U.P.B. 1.1.2.1 E 2030 U.P.B. 1.1.1.2.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n.
983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
Vista la nota del Ministero dell’Ambiente prot. 0007831/PNM dell’08/04/2019 - DIV-IV,
assunta al protocollo dell’Ente il 08/04/2019 con n. 1746, con la quale si comunica il
trasferimento dei fondi per spese di natura obbligatoria per un importo totale di Euro
1.947.144,33 quale contributo ordinario all’Ente relativo all’Esercizio finanziario 2019;
 
Rilevato, quindi, che si è determinata una maggiore entità del contributo “Fondi per spese di
natura obbligatoria”  di Euro 4.607,39 a fronte di quello preventivato nel bilancio 2019 e che,
pertanto, risulta necessario incamerare tali maggiori entrate nel capitolo 3020 “Assegnazioni
ordinarie” del Bilancio di Previsione 2019;
 
Rilevato, altresì, necessario procedere all’allocazione delle nuove risorse incrementando gli
appostamenti dei capitoli di spesa per i quali si è verificato un maggiore utilizzo e per i quali
non sussistono le restrizioni indicate nella circolare n. 40 del 23 dicembre 2010 del MEF
relative al contenimento della spesa pubblica così come da tabella di seguito riportata:
 
Considerato che, il capitolo 2030 “Oneri previd. assist. e sociali a carico dell'Ente” è risultato
già sottostimato in conseguenza alla Legge 30 dicembre 2018, n. 145: “Bilancio di previsione
dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”,
articolo 1, commi 1121-1126, con decreto interministeriale del 27 febbraio 2019 sono state
approvate le nuove tariffe dei premi per l'assicurazione contro gli infortuni sul lavoro e le malattie
professionali, in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2019, e resi noti dall’INAIL il 21/03/2019;

1/2



 
Vista la necessità di procedere alla variazione sui capitoli in entrata di seguito riportati:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE

CAPITOLO
STANZ.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

entrata 1.1.2.1 3020 Assegnazioni ordinarie  
1.942.536,94

 
+ 4.607,39

 
1.947.144,33

 
+ 4.607,39

uscita 1.1.1.2 2030 Oneri previd. assist. e
sociali a carico dell'Ente

 
120.000,00
           

 
+ 4.607,39

 
124.607,39
 

+ 4.607,39

 
Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 4.
lettera c. che disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
·         Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·         Di apportare le seguenti variazioni per maggiori entrate al bilancio di previsione
2019:
 

PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE
CAPITOLO

STANZ.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

entrata 1.1.2.1 3020 Assegnazioni ordinarie  
1.942.536,94

 
+ 4.607,39

 
1.947.144,33

 
+ 4.607,39

uscita 1.1.1.2 2030 Oneri previd. assist. e
sociali a carico dell'Ente

 
120.000,00
           

 
+ 4.607,39

 
124.607,39
 

+ 4.607,39

 
·           Di accertare, riscuotere e versare l’importo di € 1.120.331,96 registrato con
provvisorio n.8 e l’importo di € 826.812,37 registrato con provvisorio n.9 sul capitolo di
entrata 3020 “Assegnazioni ordinarie” UPB 1.1.2.1.
 

·         Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


